

På i ärendet anförda skäl har riksdagen funnit sig böra medgiva, att den redan nu långt drivna djupborrningen vid Höllviken fullföljes, och har intet att erinra mot det för ändamålet äskade anslaget.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Djupborrning efter salt och olja m. m. vid Höllviken i Skåne för budgetåret 1942/43 å driftbudgeten under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 770,000 kronor.

Stockholm den 12 maj 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 205.

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1942.

Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1942/43 till folktandvården.

(Statsutskottets utlåtande nr 90.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkterna 159—161 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 3 januari 1942) föreslagit riksdagen att, i avvidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1942/43 beräkna dels till Bidrag till utrustning av polikliniker för folktandvård ett reservationsanslag av 135,000 kronor, dels till Bidrag till avlöningar åt distriktstandläkare och distriktstandsköterskor m. m. ett förslagsanslag av 750,000 kronor, dels ock till Lindring i obemedlades och mindre bemedlades tandvårdskostnader ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

Sedermåra har Kungl. Maj:t i propositionen nr 116, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 27 februari 1942, föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordade ändrade grunder för anordnande av folktandvård, dels ock för budgetåret 1942/43 anvisa 1) till Bidrag till utrustning av polikliniker för folktand-

vård ett reservationsanslag av 100,000 kronor, 2) till Bidrag till avlöningar åt distriktstandläkare och distriktstandsköterskor m. m. ett förslagsanslag av 750,000 kronor, samt 3) till Lindring i obemedlades och mindre bemedlades tandvårdskostnader ett förslagsanslag av 10,000 kronor.

Såsom departementschefen framhållit kunna vissa av besparingsberedningens förslag inom här ifrågavarande område genomföras utan särskilt beslut från statsmakternas sida. Åtgärder för utökning av antalet studerande vid tandläkarinstitutet och för åstadkommande av besparingar inom mödrahjälpstandvården bliva i annat sammanhang underställda riksdagens prövning. Vad angår övriga förslag ansluter sig riksdagen till vad departementschefen anfört. Sålunda anser riksdagen välbetänkt, att en uppsägningstid om fyra månader stipuleras för distriktstandläkare.

Kungl. Maj:ts förslag till sådana ändringar, som avse att bereda barn, som fullgöra sin skolgång, tandvård på den ort, där skolan är belägen, samt vad departementschefen anfört ifråga om folktandvårdens utbyggnad under nästa budgetår har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande härav, och då jämväl Kungl. Maj:ts anslagsberäkningar av riksdagen godtagits, får riksdagen anmäla, att riksdagen *ej mindre* godkänt de ändrade grunder för anordnande av folktandvård, vilka förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 27 februari 1942, *än även* för budgetåret 1942/43 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisat *dels* till Bidrag till utrustning av polikliniker för folktandvård ett reservationsanslag av 100,000 kronor, *dels* till Bidrag till avlöningar åt distriktstandläkare och distriktstandsköterskor m. m. ett förslagsanslag av 750,000 kronor, *dels ock* till Lindring i obemedlades och mindre bemedlades tandvårdskostnader ett förslagsanslag av 10,000 kronor.

Stockholm den 12 maj 1942.

Med undersätlig vördnad.
